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Abstrakten  
 

Den kvinnliga fotbollen har aldrig varit lika populär som den är idag och den fortsätter 

göra framsteg och lockar mer publik, samtidigt som flera tjejer/kvinnor börjar utöva 

sporten. Tidigare forskning är begränsad gällande kvinnliga elitfotbollsspelare, mer 

forskning inom kvinnlig fotboll och dess externa belastning kan hjälpa den kvinnliga 

fotbollens utveckling. Kraven som ställs skiljer sig efter den position spelaren har, den 

externa belastningen är en viktig del inom fotbollen. Fotbollen ställer krav på löpningar 

i olika riktningar och i olika hastigheter, inbromsningar samt acceleration. Varje 

position tillämpar olika egenskaper. Syftet var att sammanställa kunskapen gällande den 

externa belastningen hos kvinnliga elitfotbollsspelare. En systematisk deskriptiv 

litteraturöversikt med en systematisk sökning har använts för att besvara studiens syfte. 

Sökningen gjordes i databaserna Discovery och Pubmed och resulterade i 10 

vetenskapliga artiklar. En kvalitetsanalys utfördes på artiklarna, med hjälp av SBU 

mallar bedömdes 10 artiklar med poäng, av dessa 10 fick 4 artiklar 4 poäng, 1 fick 5 

poäng, 4 fick 6 poäng och 1 fick 7 poäng. Resultatet delades in i 3 teman: total distans i 

olika hastigheter, acceleration och deceleration samt topphastighet. De förstnämnda och 

sistnämnda innebar att det skiljde sig beroende på position medan acceleration och 

deceleration syftade på hur många gånger det sker under en match men även om vilka 

zoner det sker i. Det ställs olika krav på spelarna beroende på position. De sekvenser 

som sker under en fotbollsmatch påverkas utifrån den position som spelaren har. 

Resultatet visade att kvinnliga elitfotbollsspelare har en totaldistans mellan 10–12 km 

per match, utför mellan 400–1000 accelerationer och decelerationer och har en 

genomsnittlig topphastighet på ca 26 km/h. Sammanfattningsvis visar studien att den 

externa belastningen som ställs på kvinnliga elitfotbollsspelare handlar om vilken 

position spelaren har. Resultatet ger även möjligheten för tränare att förbereda spelarna 

bättre inför match genom att anpassa träningsupplägget. 
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Definitioner  
  
Intern belastning:  de interna egenskaperna som personen besitter vilket kan vara både 

psykologiska och fysiologiska egenskaper som puls, syreupptagning förmåga eller en 

uppskattning på hur jobbigt någonting är (Halson, 2014). 

  

Extern belastning: innebär det arbetet som görs av atleten där vanliga variabler som 

mäts är exempelvis antal löpdistans i km, löphastighet, acceleration och deceleration 

(Halson, 2014). 

  

TD (m): detta innebär de antal meter som en fotbollsspelare kommer att täcka på 

fotbollsplanen under en fotbollsmatch och det står för total distans. Det är alla meter 

spelaren går, joggar och sprintar på planen.  

  

HSR:  detta står för high speed running vilket innebär löpningarna som görs i en hög 

intensivt tempo under en fotbollsmatch, där HSR definieras som löpning som är> 

19.8km/h 

 

Sprintdistans: sprinter som fotbollsspelarna tar på planen där hastigheten ska vara> 25 
km  
 

Topphastighet: detta står för högsta hastigheten som spelarna kommer upp till när de 

springer på planen.  

  

Acceleration och Deceleration: detta står för acceleration och deceleration som är hur 

snabbt spelarna kommer upp i hastighet och hur snabbt de kommer ner i hastighet.    
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 1. Inledning 

  

Fotboll nämns oftast som bland de populäraste, om inte den populäraste sporten i 

världen, där framgång inom sporten beror på olika fysiska, tekniska och taktiska 

faktorer (Schons m.fl., 2022).  

Schons m.fl (2022) berättar i sin artikel att de fysiska kraven som ställs på spelarna är 

bland annat en kombination av hög anaerob och aerob kapacitet, där en fotbollsmatch 

består av korta och intensiva perioder som spelarna får upprepa korta högintensiva 

sprinter med lite vila emellan. De fysiska egenskaperna och förmågorna som en 

elitfotbollsspelare bör besitta i den moderna fotbollen är väldigt betydelsefull för god 

prestation och bra resultatet både individuellt och kollektivt (Schons. m.fl., 2022). 

Schons m.fl (2022) beskriver vidare i sin artikel att för de manliga fotbollsspelare är 

dessa kunskaper väl utforskat, men samma kan inte sägas för kvinnliga elitspelare då 

större delen av forskningen som har gjorts på de fysiska kraven av fotbollsspelare 

främst är fokuserad på manliga fotbollsspelare, och att det är brist på vetenskaplig 

forskning som visar kraven som ställs på kvinnliga fotbollsspelare. Randell m.fl. (2021) 

nämner att det finns en brist i den vetenskapliga forskningen när det kommer till 

kvinnors fotboll och kraven som ställs på de under matchspel, och därför ska denna 

litteraturöversikt sammanställa kunskaperna som finns kring den externa belastningen 

som görs hos kvinnliga elitfotbollsspelare för att sprida mer kunskap till tränarna och 

spelarna på den kvinnliga sidan för att förbättra deras träningsupplägg och 

förberedelser.  
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1.2. Bakgrund  

  

1.2.1 Målsättningarna för den kvinnliga fotbollen 

  

Intresset och populariteten hos kvinnors fotboll har gjort ett starkt framträdande de 

senaste 10 åren (Randell m.fl., 2021). Det har visat sig att organisationer har globalt 

gjort en strategisk investering i kvinnors fotboll för att utöka stödet till utvecklingen av 

sporten på deras sida (Armstrong m.fl., 2022). Augustsson m.fl. (2009) beskriver att 

men har generellt en fördel över kvinnor när det kommer till uthållighet och styrka. 

Dessa fysiologiska skillnader som man och kvinnor har mellan varandra har gjort att det 

finns skillnader när det kommer till exempelvis idrottsliga skador och orsakerna som 

ligger bakom de (Augustsson m.fl., 2009). Det är därför viktigt att undersöka män och 

kvinnor var för sig inom fotbollen och andra sporter, detta för att det underlättar 

processen att anpassa träningsupplägget efter kvinnornas fysiologiska kapacitet ( 

Augustsson m.fl., 2009)  Harkness  m.fl. (2022) uppger vidare att det har skett en 

markant ökning vad det kommer till antal kvinnliga fotbollsspelare, ett ökat utbud av 

stöd för att utveckla talangfulla ungdomsspelare, och detta har lett till att det har skett en 

ökning i publiken och tittare när det kommer till kvinnliga elit senior tävlingar (t.ex. 

Dam - VM, UEFA Champions League osv.). Randell m.fl. (2021) ger en tydligare bild 

kring FIFA:s ambitioner, där ett preliminärt mål som har satts upp av FIFA när det 

kommer till kvinnors fotboll är att öka antalet kvinnliga fotbollsspelare från 13.3 

miljoner år 2019 till 60 miljoner år 2026. Det nämns också att det ekonomiska stödet 

som har getts av UEFA för kvinnliga fotbollsspelare har ökat tre gånger mer jämfört 

med hur mycket det var för några år sedan (Randell m.fl., 2021). 

  

1.2.2 Intern och extern belastning.  

  

Intern samt extern belastning är de två olika termer som används när det kommer till 

mätningarna av fysisk belastning (Halson, 2014). Halson (2014) förklarar vidare vad 

skillnaden mellan dessa två termer är, där det ges exempel på vad intern belastning samt 

extern belastning kan vara. Exempel på de variablerna som mäts inom intern 
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belastningen är puls, maximal syreupptagningsförmågan och upplevd ansträngning 

vilket kan definieras som interna egenskaperna som personen besitter. Den externa 

belastningen är det arbetet som görs av atleten på exempelvis fotbollsplanen där de 

vanliga variablerna som mäts är kraftutvecklingen, löpdistans i km, maxhastighet, Antal 

accelerationer och decelerationer. (Halson, 2014). Mätningarna som görs av den externa 

belastningen hos fotbollsspelare ökar förståelsen för idrottarens förmåga och kapacitet 

när det kommer till dessa faktorer (Halson, 2014). Pons m.fl. (2019) skriver om 2 olika 

mätinstrument som var designad för att mäta den externa belastningen hos 

fotbollsspelare, och det var multi camera tracking system och GPS. Multi camera 

tracking system är ett system som analyserar spelarnas rörelse under en fotbollsmatch, 

detta görs med hjälp av flera högupplösta kameror som ger forskarna data om spelarnas 

rörelse under en fotbollsmatch (Pons m.fl. (2019). GPS är ett mätverktyg som mäter 

rörelse med hjälp av en GPS puck som spelarna får ha på sig under matchen, detta är 

möjligt på grund av utvecklingen av kärnmagnetisk resonans som ledde till skapandet 

av atomklockor, och detta bildar grund för satellitnavigation (Aughey, 2011). Aughey 

(2011) menar att med hjälp av en atomklocka kan avståndet mellan en GPS - mottagare 

på jorden och en satellit beräknas, där det behövs minst 4 satelliter och därefter kan 

rörelsehastigheten beräknas. GPS puckarna som används för att registrera 

rörelsemönstret bland fotbollsspelare är från 1 - 18 hertz (Aughey, 2011)  

 

Gabbett (2010) gjorde en GPS studie där han gjorde mätningar på de fysiska 

prestationerna som gjordes av kvinnliga ishockeyspelare, där mätningen gjordes av en 5 

hertz GPS. Detta gjordes för att de bästa idrottsliga prestationerna görs av de som 

efterspeglar och anpassar träningen utifrån de rörelserna och kraven som ställs på 

idrottarna under matchspel så mycket som möjligt (Gabbett, 2010).  

  

1.2.3 Forskningen kring kvinnors fotboll i nuläget.  
  

Definitionen på elitfotbollsspelare är att de tillhör en fotbollsklubb som tävlar i de 2 

högsta ligorna i deras land. Den större delen av forskningen som har gjorts på kvinnor 

är skaderelaterade forskning samt om styrka och kondition, men forskningen kring 

extern belastning som kvinnliga elitfotbollsspelare utsätts för under matchspel är 

fortfarande begränsad när det kommer till kvinnor (Harkness m.fl., 2022).  Det finns en 

brist på forskning kring kvinnliga fotbollsspelares prestationer under en fotbollsmatch. 
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Detta är ett problem eftersom tränarna får sämre förutsättningar till att kunna anpassa 

träningen efter forskningsbaserade kunskaper. Ökad kunskap och bättre förståelse för 

kraven på den externa belastningen i form av snabbhet, kraftutveckling, löpdistans och 

andra former av prestationer kvinnor gör under match kommer att kunna hjälpa tränarna 

bygga upp deras träningsupplägg utifrån de kraven som ställs på kvinnor under 

matchspel (Harkness m.fl., 2022). Harkness m.fl. (2022) menar också att mer forskning 

kring detta ämne kan även hjälpa kvinnor på längre sikt, nämligen att en ökad förståelse 

kan leda till bättre skadeförebyggande och rehabiliterande träning som på längre sikt ger 

goda möjligheter för kvinnor att kunna uppnå en atletisk utveckling. Det är viktigt 

för tränarna att försöka förhindra eventuella skador på sina spelare samt göra sina 

spelare redo för matchspel, samtidigt som tränarna också vill försöka optimera laget och 

spelarnas prestationer så mycket som möjligt (Randell m.fl., 2021). Randell m.fl. (2021) 

förklarar vidare att på grund av den stora utveckling som kvinnors fotboll har gjort 

under en kort tid, har forskningen kring kvinnors fysiska krav haft svårt att hänga med, 

och att de externa belastningarna som utforskats när det kommer till matchspel handlar i 

större utsträckning om män.   

 

1.2.4 Total distans i olika hastigheter.  

  
Fotboll kräver många former utav löpningar i olika hastigheter vilket innebär att en 

ökad kunskap kring spelarnas rörelsemönster skulle hjälpa tränarna med deras 

träningsupplägg och taktiska beslut. De manliga elitfotbollsspelare har ett snittvärde på 

9 – 14 km total distansen (TD) under en fotbollsmatch, där antal meter i high speed 

running (HSR) kan variera, exempelvis hade Norabi m.fl. (2021) framvisat att manliga 

fotbollsspelare brukar täcka ungefär 1,3 km i HSR, medan Aquino m.fl. (2022) visar i 

sin studie att manliga fotbollsspelare brukar löpa 660 – 1100 m HSR (>19.8km/h) och 

250 – 300 m i sprintdistans som är > 25km/h. I en annan studie visade det sig att 

manliga fotbollsspelare brukar täcka omkring 10 000 – 12 000 m i TD, där 620 - 800 m 

är i HSR och 120 - 200 m är i sprintdistans, (Goranovic, m.fl., 2022).  Detta visar att 

olika studier visar olika siffror, men i helhet är det inte stora marginaler mellan 

siffrorna. Olika positioner ställer olika krav vad det kommer till löphastigheten och den 

TD som spelarna får täcka under en fotbollsmatch (Modric, m.fl., 2022). Centrala 

mittfältarna håller ihop försvaret och anfallet under en match, vilket är orsaken till att de 
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har en tendens att få den högsta TD av alla positioner, medan kantspelarna (ytterback 

och ytterforward) har oftast högsta HSR i meter på grund av deras konstanta deltagande 

i anfallsspelet och försvarsspelet, som kräver många högintensiva löpningar (Modric, 

m.fl., 2022). Modric m.fl. (2020) skriver också att mittbackarna noterades för minsta 

TD och HSR i meter på grund av deras roll på planen som kräver ett mer taktiskt 

spelsinne över löpkapacitet. Lago m.fl. (2022) gjorde en statistisk analys på de manliga 

spelarna i La liga från 2012 - 2020, och här visade det sig att spelarna hade ett snitt på 

10 500 ± 1000 TD (m) under en match varav ungefär 550 ± 10m var HSR. Det visade 

sig i samma studie att högst TD hade kantspelarna (ytterback och yttermittfältare) och 

sedan centrala mittfältarna, medan mittbackar och anfallarna löper mindre beroende på 

att de måste antingen stanna kvar i försvar eller i anfall medan de andra spelarna måste 

jobba upp och ner på planen (Lago m.fl., 2022). Djaoui m.fl. (2014) visar i sin artikel 

med 16 manliga elitspelare att de spelarna som hade högst TD och högsta 

sprintdistansen var de spelarna som spelade längst kanten (ytterbackar och 

yttermittfältarna) beroende på att de måste delta i anfallsspelet och försvarsspelet. I den 

här studien visades det också att mittbackarna hade den minsta TD, vilket förstärker 

evidens kring att mittbackarna oftast är de utespelarna som har lägst TD på planen.   

 

En jämförelse har gjorts mellan män och kvinnor där 54 manliga elitfotbollsspelare och 

59 kvinnliga elitfotbollsspelare som spelar i UEFA Champions league deltog, där deras 

löpmeter analyserade med hjälp av ett kamerasystem (Bradley m.fl., 2014). Resultatet i 

studien visade en signifikant skillnad mellan män och kvinnor. Bradley m.fl. (2014) 

visade att män hade i snitt högre TD (11 142 m) än kvinnor (10 715 m) och hade 

dessutom en högre sprintdistans i snitt (200 m) än kvinnorna (60 m). 

 

 

1.2.5 Acceleration och deceleration 
  
Russell m.fl. (2014) hävdar i sin artikel att mätningarna av antal accelerationer och 

decelerationer som elitfotbollsspelare gör under matchspel är inte välförstått, och att en 

tydligare analys behövs på acceleration och deceleration hos elitfotbollsspelare på grund 

av den höga energibehoven och muskelkraften som krävs för att utföra just den aktionen 

under en fotbollsmatch.  
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Acceleration innebär förmågan att snabbt kunna komma upp i hög hastighet under en 

kort tid, medan deceleration är förmågan att snabbt komma ner i hastighet (Nobari m.fl., 

2021). Högintensiva accelerationer och decelerationer är viktiga aktioner som gör det 

möjligt för fotbollsspelarna att kunna vinna sina dueller, skapa/förhindra målchanser 

och bemöta den taktiska delen av fotbollen, alla dessa faktorer är avgörande för att 

kunna vinna fotbollsmatcher (Rhodes m.fl., 2021)   

Under en fotbollsmatch sker det många tempoväxlingar och minskningar av farten, 

Aquino m.fl. (2022) påstår att en manlig fotbollsspelare brukar utföra mer än 600 

accelerationer och 600 decelerationer under en fotbollsmatch där de accelerationer och 

decelerationer som inkluderas i den här studien var högintensiva som var ≥ 3 m s−2. 

 

I en studie med 11 manliga fotbollsspelare i Premier league visade resultatet att dessa 

spelare brukar utföra omkring 600 accelerationer och 600 decelerationer, varav 30 – 40 

st. accelerationerna och 30 – 40 st. decelerationer klassas som hög intensivt (Russel 

m.fl., 2014) 

Acceleration och deceleration kan mätas i olika zoner och på olika sätt när det kommer 

till både i mängd och i m·s2, Nobari m.fl. (2021) beskriver i sin studie med 12 manliga 

elitspelare från Irans högsta liga att analysen på hur många accelerationer och 

deceleration de gör under en match delades in i 3 olika zoner: Zone1 (<2 m·s−2), Zone2 

(2 to 4 m·s−2) och Zone3 (>4 m·s−2). Resultat presenteras nedanför med hjälp av en 

tabell: 

  

Tabell 1. Värden på accelerationer och decelerationer i de olika zonerna hos 12 

manliga spelare från Irans högsta liga.  

  ACC DEC 

Z1 (m·s−2) 

  

126.1 ± 19.6 gånger  62.4 ± 10.5 gånger 

  

Z2 (m·s−2) 

  

35.2 ± 6.4 gånger 

  

23.2 ± 3.7 gånger 

  

Z3 (m·s−2) 4.4 ± 1.2 gånger 8.4 ± 1.6 gånger  
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1.2.6 Topphastighet 
  
Topphastigheten som en fotbollsspelare kan uppnå har blivit en av den populäraste 

variabeln när det kommer till fotbollsspelarens fysiologiska egenskaper (Del Coso m.fl., 

2020)   Under en fotbollsmatch sker det flera maximala ansträngningar i form av 

exempelvis en maxlöpning som spelarna måste utföra (Aquino m.fl., 2022). Detta 

innebär att snabbhet är en viktig egenskap i fotbollen beroende på att spelarna ska kunna 

ta sig förbi sina motståndare med fart. Detta undersöktes noggrannare i en studie med 

10 manliga elitspelare där data samlades in med hjälp av GPS för att mäta bland annat 

topphastighet under 12 officiella matcher (Asian, m.fl., 2022). Resultatet från studien 

visade att den genomsnittliga topphastigheten hos dessa spelare var 32.5 ± 0,9 km/h 

(Clemente, m.fl., 2022). En annan studie gjordes en mer specifik analys på olika 

positionerna och den visade att de snabbaste spelarna bland 25 manliga 

elitfotbollsspelare var de spelarna som spelade ytterforward (30.6 ± 1.5 km/h) och 

anfallare (30.6 ± 2.0 km/h) (Barrera m.fl., 2021).  

Det gjordes mätningar på 475 manliga fotbollsspelarna i La liga från säsongen 2017 – 

2018. Det visade sig att de flesta spelarna (53. 5%) hade en topphastighet mellan 32 km 

/h – 33.9 km/h (Del Coso m.fl., 2020).  Del Coso m.fl. (2020) menade att 

topphastigheten varierade beroende på vilken positionen spelarna hade, där anfallarna 

var oftast de snabbaste på planen.  

14 manliga elitfotbollsspelare använde sig av GPS puckar för att mäta deras 

topphastighet under flera fotbollsmatcher. I denna studie visade det sig att spelarna hade 

en topphastighet som låg på 28 – 30 km/h under matchspel (Djaoui m.fl., 2017). Djaoui 

m.fl. (2017) visade samma resultat som Del Coso m.fl. (2020), och det var att de 

snabbaste spelarna på planen var anfallarna och yttrarna (30km/h). De långsammaste 

spelarna var mittbackarna (28km/h) (Djaoui m.fl., 2017). 

 
1.3 Problemformulering:  
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Studier och undersökningarna som har gjorts av de fysiska kraven som ställs på 

fotbollsspelare har riktat sig till stor del på manliga fotbollsspelare (Randell m.fl., 

2021). Bradley m.fl. (2014) skriver att det finns skillnader när det kommer till antal 

vetenskapliga studier som har gjorts på fotbollsspelare kring den externa belastningen 

under en fotbollsmatch om en jämförelse dras mellan män och kvinnor, där manliga 

fotbollsspelare är huvudfokusen i de allra flesta studier.  Författarna vill granska samt 

sammanställa den externa belastningen på kvinnliga fotbollsspelare under 

fotbollsmatcher för att sprida mer kunskap till tränarna och spelarna på den kvinnliga 

sidan för att förbättra deras träningsupplägg och förberedelser.  

 

 

 

2. Syfte 
  
Syftet med studien är att sammanställa kunskaperna kring total distans i olika 

hastigheter, volym av accelerationer och decelerationer samt uppnådd maxhastighet som 

kvinnliga elitfotbollsspelare i de två högsta ligorna i deras land gör under matchspel. 

  
3. Metod 
 
3.1 Design  

Studiens design är en systematisk deskriptiv litteraturöversikt med hjälp av 

vetenskapliga artiklar. 

3.2 Urvalskriterier 
 

Inklusionskriterierna som förekommer i denna studie är vetenskapliga artiklar som 

publicerades mellan åren 2013–2023, de valda artiklarna ska även vara utgivna i 

vetenskapliga tidskrifter. Förutom det ställs följande krav, vara peer review, att 

fulltexten ska innehålla kvinnliga elitfotbollsspelare som spelar i de 2 högsta ligorna i 

deras land och mätningarna ska vara av extern belastning på kvinnliga elitspelarna 

under match. I denna studie skall författarna att analysera samt sammanställa kunskap 

gällande den externa belastningen med hjälp av mätverktygen GPS och multi-kamera, 

därmed kunna dra slutsatser kring de fysiska kraven som ställs på kvinnliga 

elitfotbollsspelare.  
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Exkluderings kriterierna är metaanalyser och andra litteraturöversikter samt artiklar som 

inte är på svenska eller engelska, artiklar som inte svarar på studiens syfte, studier 

utförda på manliga fotbollsspelare, barn och ungdomar upp till 18 årsåldern och artiklar 

som är publicerade innan 2013.  

 

 
3.3 Sökstrategi och sökord 
 

Artiklarnas titlar och abstrakt granskades och lästes igenom för att göra bedömningen 

om hur relevanta artiklarna var för litteraturöversiktens syfte. Artiklar som uteslöts och 

bedömdes vara icke relevanta för denna studie var publikationer som inte uppfyllde 

inklusions- och exklusionskriterierna samt artiklar med titlar och abstrakt som inte 

motsvarar denna studies syfte. Flera test sökningar utfördes för att hitta passande 

sökord, kombinationer av ord och termer som passar för syftet. Sökningarna 

genomfördes med hjälp av databaserna Discovery och Pubmed då författarna studerar 

på högskolan i Gävle, erbjuds tillgång till skolans biblioteket. Detta gav författarna 

tillgängligheten att använda databaserna Discovery och Pubmed till att göra 

litteratursökningen. I sökningen nyttjades de booleska operatorerna AND och OR samt 

citattecken för att kunna genomföra sökningar i fraser. De MeSH - termer som användes 

i sökningarna var female, women, football players, soccer players, physical demands 

och physical performance. Det gjordes ytterligare en sökning i Discovery och Pubmed 

för att få flera vetenskapliga artiklar till resultatet, och denna gång med andra MeSH - 

termer, female soccer player, female soccer athletes, speed, acceleration och match 

analysis. Ytterligare sökningen gjordes för att få fram flera vetenskapliga artiklar till 

resultatet avsnittet, där författarna kände att de behövde flera artiklar som uppfyllde 

inklusionskriterierna och var lämpliga för studien.  Nedan presenteras en tabell som 

visar hur sökningsprocessen gick till i samtliga databaser: 

 

 
Tabell 2. Resultat av sökning i databas 
  

Databas Sökord Antal 
träffar 

Lästa 
titlar 

Lästa 
abtrakt 

Granskad
e artiklar 

Valda 
artiklar 
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Discovery Female OR women AND” 
football players” OR” 
soccer players” AND” 
physical demands” OR” 
physical performance” 
 
Full text  
2013-2023 
Publicerad i vetenskapliga 
tidsskrifter  

88 88 13 8 5 

Pubmed Female OR women AND 
”football  players” OR 
”soccer  players” AND 
”physical demands” OR 
”physical performance” 
  
Full text  
2013 – 2023 
Publicerad i vetenskapliga 
tidsskrifter  

195 195 6 3 3 

 Discovery “Female soccer player or 
female soccer athletes” 
AND “speed or 
acceleration” AND “match 
analysis”  
 
Full text  
2013 – 2023 
Publicerad i vetenskapliga 
tidsskrifter 

61 61 2 2 2 

  
Pubmed “Female soccer player or 

female soccer athletes” 
AND “speed or 
acceleration” AND “match 
analysis”  
 
Full text  
2013 – 2023 
Publicerad i vetenskapliga 
tidsskrifter 

39 
               

39 0 0 0 

  
3.4 Kvalitetsvärdering   

Artiklarnas kvalite bedömdes även med hjälp av SBU mallar och ett av kraven som 

fanns var att utfallet skulle definieras på ett lämpligt, och här läste författarna resultatet 

och diskussionen i artiklarna och bedömde om det var tydligt och bra definierat. Antal 

deltagare har en betydelse för kvalitén av studien, där SBU (2014) påpekar att antalet 

deltagare som finns med i studien har en betydelse på kvalitén av studien. I stället för att 

bedöma hur länge studien har pågått har författarna utgått utifrån hur många matcher 

som har analyserat. Metoden för att ta fram data som kan användas till studien är 
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viktigt, därför har författarna valt en del kriterier som har med den rubriken att göra, 

exempelvis har författarna kollat om det har framkommit hur de fick den här data som 

de använder i deras studie, och om de hade en tydlig plan innan de gick till väga och 

påbörjade observationerna. Bortfallet och bias av författaren är också en viktig punkt 

(SBU 2014). Författarna har därför kollat på om bortfallet nämns i studien, då det är 

oftast få deltagare på grund av den typen av studien som görs och urvalet, samt om 

begränsningarna av studien har nämnts i diskussionsdelen. 

Med hjälp av kriterier från SBU mallar bedömdes artiklarna med hjälp av ett 

poängsystem där om artikeln uppfyller kriteriet tilldelas den ett poäng och uppfylls den 

inte blir det noll poäng. När artiklarna fått sina sammanlagda poäng bedöms de som låg 

kvalité som är 1–3 poäng, 4 - 6 är medelkvalité och hög kvalité är 7 - 8 poäng. 

Bedömningen av artiklarnas kvalité finns i bilaga 1 

1. Var utfallet definierat på ett lämpligt sätt? ja = 1, nej = 0 

2. Är det mer än 15 deltagare, ja = 1, nej =0 

3. Har analys gjort på fler än 10 matcher, ja = 1, nej = 0 

4. Metoden för att mäta spelarnas externa belastning framgår tydligt i studien, ja = 

1, nej = 0 

5. Nämns bortfallet i studien, ja = 1, nej = 0 

6. Har variationer i exempelvis underlag eller klimat över tid tagits med i analysen? 

ja = 1, nej = 0 

7. Analyserna var genomförda enligt en plan som publicerats innan utfallsdata var 

tillgängliga, ja = 1, nej = 0 

8. Begränsningarna med metoden som användes i studien nämns? ja = 1, nej = 0 

poäng  

 

3.5. Dataanalys  
 

När sökningen gjorts i Pubmed respektive Discovery, analyserades de artiklar som 

förekom i databaserna. De artiklar som uteslöts från denna studie uppfyllde inte 

inklusionskriterierna och var inte relevanta för studiens syfte. Studier som innefattar 

amerikansk fotboll, fotboll på college nivå eller icke elitnivå samt artiklar som 

inkluderade män exkluderades. Syftet med artiklarna är att dem ska uppfylla dem 
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inklusionskriterierna som finns och vara relevant för denna studie och besvara de 

frågeställningar samt syfte som författarna vill ta reda på. Utifrån syftet har författarna 

delat in studien i olika teman vilket är, den totala metern i olika hastigheter, 

maxhastighet, acceleration och deceleration. De olika teman som valts kommer att 

besvara hur olika positioner påverkas och hur spelarna tillämpar de olika delarna i 

matchspel.  

 

 
 
3.6. Validitet/reliabilitet 
 

En viktig utgångspunkt när det kommer till vetenskapligt skrivande är att arbetet ska 

kunna upprepas och uppnå liknande resultat, enligt Hassmen och Hassmen (2018) 

menar de på att detta kallas reliabilitet. Syftet är att åstadkomma hög stabilitet och 

trovärdighet inom det ämne som undersökts. 

Reliabiliteten i denna studie anses som god eftersom en litteraturöversikt ger 

möjligheten för skribenterna att inkludera flera artiklar med liknande innehåll, som 

forskar inom samma område. Detta stärker de påståenden samt resultaten som 

framkommer i de olika artiklarna.  Med hjälp av den tillförlitlighet som GPS och multi-

kamera framställer ökar reliabiliteten. 

Validitet är kopplat till hur relevant en studie är gentemot det ämne som undersöks. 

Validitet är ämnat att observera och se om studien i fråga har fångat upp det som ska 

studeras (Hassmen & Hassmen, 2018). Denna studie är avsedd att undersöka kunskaper 

gällande kvinnliga elitfotbollsspelares externa belastning som ställs på den kvinnliga 

fotbollsspelaren under match. I de tidigare studierna som använder multi camera 

tracking system menar forskarna att det största problemet med detta mätverktyg är 

validiteten, där forskarna syftar på att flera validitetsstudier måste utföras där de jämför 

överensstämmelsen mellan multi camera tracking system och andra mätverktyg (Pons, 

m.fl., 2019).  
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3.7. Etiska överväganden  

Eftersom denna studie är en litteraturöversikt och allt som görs i studien är baserat på 

tidigare forskning är det extra viktigt för författarna att utföra forskningsetiska 

överväganden. Stort fokus har lagts på analyseringen av de valda artiklarna och 

huruvida de forskningsetiska kraven följs. Ett av kraven för att en artikel ska kunna 

inkluderas i denna studie är att den ska vara peer reviewed, det innebär att artikeln har 

granskats av andra forskare och blivit godkänd. En litteraturstudie som är peer reviewed 

har accepterats på alla punkter vilket betyder att de etiska kraven har uppfyllts och att 

forskarna har upprätthållit de regler och krav inom forskningsetiken samt 

forskningsintressen. Skribenterna har utgått från CUDOS idealen som är framtaget av 

Robert Merton och används inom vetenskapligt arbete. Ordet är en akronym vilket 

innebär att varje bokstav har en betydelse. C, Communalism (gemenskap), U, 

Universalism (universell), D, Disinterestedness (oegennyttigt), O, Orginality 

(orginalitet), S, Scepticism (skeptisk hållning). Med hjälp av dessa 5 ideal har detta 

underlättat för skribenterna då CUDOS är till för att skilja på vetenskap och annan typ 

av forskning samt kunskap.  

 

 

 

4.  Resultat 

I resultatavsnittet kommer totalt 467 kvinnor från 10 olika vetenskapliga artiklar 

finnas med i studien. Spelarna från dessa studier spelar i de högsta ligorna i Spanien, 

Norge, Danmark, Australien, Portugal, Sydkorea och det finns även spelare som 

tävlar på internationell nivå med deras landslag. Studien delas upp i följande teman: 

total distans i olika hastigheter, acceleration, deceleration och topphastighet.  

  
Tabell 3: de granskade artiklarna samt vad de innehåller.  
författare respektive 
mätinstrument TD, HSR och 

sprintdistans  

Accelerationer och 
decelerationer under en 
fotbollsmatch 

Topphastighet 
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Choi m.fl. (2022)  
GPS (10 Hz)  

X X X 

Datson m.fl. (2017) 
Multi kamera  

X 
  

Fernandes m.fl., 
2022 
GPS (10 Hz) 

X X X 

Griffin m.fl., 2021 
GPS ( 10 Hz) 

X X X 

Hewitt m.fl., 2014 
GPS (5 Hz) 

X 
  

Mara m.fl., 2017 
Multi kamera  

 
x 

 

Moraleda m.fl., 
2021 
GPS (5 Hz) 

X x 
 

Panduro m.fl., 2021 
GPS (10 Hz) 

X X X 

Pedersen m.fl., 
2021 
GPS (20 Hz) 

X X X 

Winther 
m.fl.,  2021 
GPS (10 Hz) 

X X X 

Tom ruta= ej undersökt i studien, X= är undersökt i studien.  

  

4.1. Total distans i olika hastigheter. 

  

Resultatet från samtliga artiklarna indikerar att kvinnliga elitfotbollsspelare från de 

högsta ligorna har en TD från 8,8 km upp till 12 km under en fotbollsmatch (Choi m.fl. 

2022, Datson m.fl. 2017, Fernandes m.fl., 2022, Griffin m.fl., 2021, Hewitt m.fl., 2014, 

Mara m.fl., 2017, Moraleda m.fl., 2020, Panduro m.fl., 2021, Pedersen m.fl., 2021, 

Winther m.fl., 2021). Flera studier visade att mittback var den positionen av alla 

utespelare som hade lägsta TD under en fotbollsmatch (Choi m.fl., 2022, Winther m.fl., 
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2021, Pederson m.fl., 2021, Panduro m.fl., 2021, Moraleda m.fl., 2021, Datson m.fl., 

2017). Centrala mittfältarna som noterades för den högsta TD av alla positioner, där den 

totala distansen som central mittfältare täcker kan vara allt från 10 - 12 km under en hel 

fotbollsmatch (Choi m.fl., 2022, Winther m.fl., 2021, Pederson m.fl., 2021, Panduro 

m.fl., 2021, Moraleda m.fl., 2021, Datson m.fl., 2017). Pederson m.fl (2021) och Griffin 

m.fl. (2021) sammanfattade när det kommer till HSR under en fotbollsmatch, och det 

visade sig att HSR ligger på 750 m upp till 1200m. Resultatet indikerade att 

mittbackarna var den positionen som kräver minst HSR under matchspel, samt att 

yttermittfältaren hade högst HSR. (Choi m.fl., 2022, Winther m.fl., 2021, Pederson 

m.fl., 2021, Panduro m.fl., 2021, Moraleda m.fl., 2021, Datson m.fl., 

2017).  Sprintdistansen kan ligga på allt från 50 – 250 meter och varierade mellan 

studierna, där flera av studierna visade att positionen som krävde mest sprintmeter var 

yttermittfältarna, och de sprintade ungefär 250 meter/ match (Winther m.fl., 2021, 

Choi.mfl., Panduro m.fl., 2021, Griffin m.fl., 2021, Pedersen m.fl., 2021.)  

  

  

4.2. Acceleration och decelerationer 

  

Totalt sett varierade resultatet på hur många accelerationer och decelerationer kvinnlig 

fotbollsspelare gör under en fotbollsmatch. I en studie som analyserade kvinnliga 

elitfotbollsspelares rörelsemönster under matchspel inkluderas de måttliga – hög 

intensiva accelerationer och decelerationer (Mara m.fl., 2017). Detta innebär att 

accelerationerna och decelerationerna ska vara ≥2 m s−2. Mara m.fl. (2017) visade att 12 

kvinnliga elitfotbollsspelare accelererar 423 (±126) gånger och decelererar 430 (±125) 

gånger totalt under en fotbollsmatch. Panduro m.fl. (2022) hade inkluderat de 

accelerationer och decelerationer som har lägre intensitet i sin studie. I den studien hade 

Panduro m.fl. (2022) delat in accelerationerna och decelerationerna i 3 olika zoner: 

0.50-1.49 m/s2 (låg), 1.50-2.99 m/s2 (måttlig), 3.00-4.99 m/s2 (hög). Här visades det att 

94 kvinnliga fotbollsspelare från Danmarks högsta liga kunde utföra allt från 600 – 

1000 antal accelerationer och 600 – 1000 antal decelerationer totalt under en 

fotbollsmatch (Panduro m.fl., 2022).  Griffin m.fl. (2020) mäter hur 15 kvinnliga 

elitspelare presterar acceleration och decelerationer under en fotbollsmatch. Resultatet 
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från Griffin m.fl. (2020) har delats in i 4 olika zoner där de kvinnliga spelarna löper ett 

visst antal gånger i respektive zon och detta presenteras i tabell 4:  

  

Tabell 4. Värden på acc och dec i de olika zonerna hos 15 kvinnliga elitspelare från 

Australiens högsta liga. 

  ACC DEC 

Z1 1–2 m·s−2  

  

553.9 ± 26.3  

  

529.9 ± 29.7   

  

Z2 2 – 3 m·s−2  

  

187.8 ± 14.6  

  

180.9 ± 13.6  

  

Z3 3–4 m·s−2  

  

71.8 ± 5.7  

  

73.6 ± 5.3   

  

Z4 > 4 m·s−2   31.6 ± 3.8   39.2 ± 4   

zon 1: 1–2 m·s−2, zon 2 = 2 – 3 m·s−2, zon 3 = 3–4 m·s−2, zon 4 = > 4 m·s−2 

  

  

4.3. Topphastighet  

  

Det skiljer sig åt en del vad det kommer till hur snabba spelarna är på planen när 

artiklarna jämför de olika positionerna med varandra i artikeln. Det visade sig att den 

snabbaste spelaren är oftast yttermittfältaren/ ytterforwards som låg på ungefär 28 – 29 

km/h (Winther m.fl., 2021, Choi m.fl., 2022, Panduro m.fl., 2021). De långsammaste 

utespelare på planen var mittbackarna som hade en topphastighet på 25 – 27 km/h 

(Winther m.fl., 2021, Choi m.fl., 2022, Panduro m.fl., 2021). Snittvärdet för ett lag med 

kvinnliga elitspelare brukar ligga på runt 26 km/h (Fernandes m.fl., 2022, Choi m.fl., 

2022)  
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5. Diskussionen  
  

5.1. Resultatdiskussionen  
  

Syftet med den här studien är att sammanställa kunskaperna som finns kring total 

distans i olika hastigheter, volym av accelerationer och decelerationer samt uppnådd 

maxhastighet som kvinnliga elitfotbollsspelare i de två högsta ligorna i deras land gör 

under matchspel. Resultatet från samtliga artiklarna indikerar att kvinnliga 

elitfotbollsspelare från de högsta ligorna har en TD från 8,8 km upp till 12 km under en 

fotbollsmatch (Choi m.fl. 2022, Datson m.fl. 2017, Fernandes m.fl., 2022, Griffin m.fl., 

2021, Hewitt m.fl., 2014, Mara m.fl., 2017, Moraleda m.fl., 2020, Panduro m.fl., 2021, 

Pedersen m.fl., 2021, Winther m.fl., 2021). Totalt sett varierade resultatet på hur många 

gånger accelerationer och decelerationer kvinnliga fotbollsspelare gör under en 

fotbollsmatch, och snittvärdet för topphastighet i ett lag med kvinnliga elitspelare 

brukar ligga på runt 26 km/h (Fernandes m.fl., 2022, Choi m.fl., 2022)  

  

5.1.2. Total distans i olika hastigheter.  
 

Resultatet från den här studien visade att kvinnliga elitfotbollsspelare ligger mellan 8,8 

km upp till 12 km TD under en fotbollsmatch, där flera av studierna som granskades 

pekade på att central mittfältaren har den högsta TD, samtidigt som mittbackarna 

noterades för lägst TD av utespelarna. HSR ligger på 750 m upp till 1200m och 

sprintdistansen kan ligga på allt från 50 – 250 meter (Choi m.fl. 2022, Datson m.fl. 

2017, Fernandes m.fl., 2022, Griffin m.fl., 2021, Hewitt m.fl., 2014, Mara m.fl., 2017, 

Moraleda m.fl., 2020, Panduro m.fl., 2021, Pedersen m.fl., 2021, Winther m.fl., 2021).  

Resultatet från den här studien indikerar att det inte skiljer sig åt mycket jämfört med 

tidigare forskning på männens sida när det kommer till dessa variabler, manliga 

elitfotbollsspelare brukar under en fotbollsmatch snitta omkring 10 km – 12  km i TD, 

och 620 m i HSR och 120 m är i sprintdistans (Goranovic, m.fl., 2022). Vidare visar den 

här studien att det finns andra likheter mellan männen och kvinnor på elitnivå vad det 

gäller vilka positioner som kräver mest löpningar och högsta TD. Modric m.fl. (2022) 

beskriver mittfältarens roll på herrarnas sida under matchspel, där central mittfältaren 

håller ihop försvar och anfallsspel vilket leder till att de får högsta TD och i siffror är 
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det i genomsnitt 11 km. Den positionen som har högst TD skiljer sig åt i den tidigare 

forskningen som har gjorts på män. Modric m.fl. (2022) får fram att det är central 

mittfältaren, men Djaoui m.fl. (2014) skriver att de spelarna som hade högst TD var de 

spelarna som spelade längst kanten (ytterbackar och yttermittfältarna) på grund av 

kraven som ställs på de i anfallsspelet och försvarsspelet, vilket går emot resultatet i den 

här studien som indikerar att det är central mittfältarna som oftast har högst TD bland 

kvinnliga elitfotbollsspelare. Detta för att centralmittfältarna måste hålla ihop 

försvararna och anfallarna vilket leder till att de får högsta TD. (Pedersen m.fl., 2021, 

Panduro m.fl., 2021, Choi m.fl.,2022, Mara m.fl., 2017, Datson m.fl., 2017. Orsaken till 

att det skiljer sig från studie till studie kan vara för att dessa observationer har gjorts på 

olika fotbollsspelare runtom i världen där Modric m.fl. (2022) har gjort sin studie på 

manliga fotbollsspelare i Champions League och Djaoui m.fl. (2014) hämtade sin data 

från manliga elitspelare från Frankrikes första liga. Det skilja sig när det kommer till 

den taktiska aspekten och hur tränarna vill att spelarna ska röra sig på planen, 

exempelvis hur ofta kantspelarna ska jobba upp och ner eller hur de centrala mittfältarna 

ska röra sig på fotbollsplanen, och detta kan bidra till hur hög deras TD blir.  

Det fanns även likheter när det kommer till HSR under en fotbollsmatch om en 

jämförelse dras mellan tidigare studier om män och resultatet från den här studien, där 

Modric m.fl. (2022) har visat att det oftast är yttermittfältaren som har högsta HSR på 

grund av kraven som ställs på de i anfallsspelet, medan det är mittbacken som har 

minsta HSR (Choi m.fl., 2022, Winther m.fl., 2021, Pederson m.fl., 2021, Panduro 

m.fl., 2021, Moraleda m.fl., 2021, Datson m.fl., 2017, Penas m.fl., 2022). Detta kan 

beror på den taktiska aspekten där tränaren ger spelarna på planen olika roller, och vissa 

positioner kräver mindre löpning. (Choi m.fl., 2022, Winther m.fl., 2021, Pederson 

m.fl., 2021, Panduro m.fl., 2021, Moraleda m.fl., 2021, Datson m.fl., 2017, Penas m.fl., 

2022).  

Sprintdistansen låg mellan 200 – 400 m och beroende på att yttern oftast måste utföra 

högintensiva aktioner i anfallsspelet noterades de oftast för högsta sprintmeter under 

matchspel (Winther m.fl., 2021, Choi.mfl., Panduro m.fl., 2021, Griffin m.fl., 2021, 

Pedersen m.fl., 2021). Det här visar att den taktiska delen som tränarna använder sig av 

oftast involverar de snabbaste spelarna som är på kanterna för att utföra högintensiva 

löpningar, beroende på att de tidigare forskningarna som har gjorts på manliga 
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elitfotbollsspelare indikerar att det är kantspelarna som har högsta sprintdistansen 

(Djaoui m.fl.,2014) 

 

 5.1.3 Acceleration och deceleration.  
 

  
Resultatet från accelerationer och decelerationer hos kvinnliga elitspelare varierade från 

artikel till artikel beroende på att författarna som skrev artiklarna använder olika 

mätningar för att definiera vad en acceleration och deceleration är. Mara m.fl. (2017) 

inkluderar bara accelerationer och decelerationer som är ≥2 m s−2,, och detta leder till att 

de accelerationer och decelerationer som är < 2 m s−2  inte inkluderas i resultatet.  

Griffin m.fl. (2020) och Panduro m.fl. (2022) väljer att inkludera de accelerationer och 

decelerationer som görs i en lägre intensitet, men här skiljer det sig också.  Panduro 

m.fl. (2022) beskriver i sin artikel att en acceleration som är klassad under ”låg 

intensitet är 0.50-1.49 m/s2 medan Griffin m.fl. (2020) beskriver att en acceleration som 

har låg intensitet är 1-2 m/s2 

Variationen på mätningarna som används för att dela in accelerationer och 

decelerationer kan vara en orsak till att resultatet varierad. Panduro m.fl. (2022) skriver 

att kvinnliga elitspelare utför 800 - 1000 accelerationer och 800 – 1000 decelerationer 

under en match medan Mara m.fl. (2017) skriver att deras analys visar att de kvinnliga 

spelarna i deras studie utför 423 (±126) accelerationer och 430 (±125) decelerationer 

under en fotbollsmatch.  Aquino m.fl. (2022) visar att en manlig fotbollsspelare brukar 

utföra mer än 600 högintensiva accelerationer och 600 högintensiva decelerationer 

under en fotbollsmatch där både accelerationerna och decelerationerna ska vara 

≥ 3 m s−2.  Alla studier skiljer sig åt när det kommer till hur mätningen av en 

acceleration och deceleration görs och därför blir det svårt att jämföra och dra en tydlig 

slutsats, men resultatet kan fortfarande hjälpa tränarna få en tydligare bild av hur många 

accelerationer och decelerationer kvinnliga elitspelare gör under en fotbollsmatch. Detta 

kan bidra till ökad kunskap och förbättrat träningsupplägg, där liknande studier inom 

andra sporter har gjort där Gabbett (2010) menar att träningen ska efterspegla och 

anpassas utifrån de rörelserna och kraven som ställs på idrottarna under 

matchspel. Dock skulle det vara önskvärt om man kunde definiera vad en acceleration 

och deceleration är i fotboll. 
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 5.1.4. Topphastighet 
 

Inom topphastighet visade resultatet att kvinnliga elitspelare är inte lika snabba som 

manliga elitfotbollsspelare, där snittvärdet för ett lag med kvinnliga elitspelare brukar 

ligga på runt 26 km/h, medan en studie på den manliga sidan visade att männens ligger 

på ungefär runt 30 km/h (Fernandes m.fl., 2022, Choi m.fl., 2022, Clemente, m.fl., 

2022). Det finns likheter mellan män och kvinnor också. Den snabbaste spelaren på 

planen har en tendens att spela på yttermittfältare/ytterforward, och detta visar forskning 

som har gjorts på både manliga elitspelare och kvinnliga elitspelare, detta kan ha att 

göra med att det är de spelarna som oftast måste besitta snabbhet för att kunna utmana 

och ta sig förbi sin ytterback, och därför är de spelarna som spelar 

ytterforward/yttermittfältare oftast snabbast på planen oavsett vilken kön som 

analyseras. (Winther m.fl., 2021, Choi m.fl., 2022, Panduro m.fl., 2021, Barrera m.fl., 

2021). I tidigare forskning nämner Augustsson m.fl. (2009) att män har en fördel över 

kvinnor när det kommer till den fysiska aspekten, och resultatet som studien presentera 

stärker den argumenten. Exempelvis visade en studie att de flesta manliga spelare i La 

Liga hade en topphastighet mellan 32 km /h – 33.9 km/h (Del Coso m.fl., 2020). Detta 

kan jämföras med kvinnliga elitfotbollsspelare som egentligt resultatet i den här studien 

hade en mycket lägre topphastighet. Oavsett kvinnliga eller manliga fotbollsspelare är 

det viktigt att ha hög topphastighet då det kan avgöra matcher. 

  

5.2. Metoddiskussion 

Denna studies syfte var att sammanställa kunskapen som finns gällande kvinnliga 

elitfotbollsspelares distans i olika hastigheter, topphastighet samt 

acceleration/fartminskning som sker i matchsammanhang. Tillvägagångssättet för att ta 

reda på syftet gjordes genom en systematisk deskriptiv litteraturöversikt. 

Litteraturöversikten var lämpligast för denna studie eftersom författarna kunde 

sammanställa tidigare forskning inom det ämnesområde som denna studie ämnat att 

besvara. Då författarna var under tidspress var den valda metoden mest lämpad för 

arbetet. Resultatet hade sett annorlunda ut om författarna hade utfört en egen 
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observationsstudie på kvinnliga elitfotbollsspelare. En enhet hade tillämpats och 

underlättat tolkningen av resultatet. Med denna litteraturöversikt utgick forskarna i de 

inkluderade artiklarna från olika metoder för att mäta enheterna och nå fram till sina 

resultat. Om skribenterna hade haft mer tid skulle det medföra ännu högre kvalitet av 

inkluderade artiklar samt en noggrannare analys av den tidigare forskningen som 

gjorts.   

Litteraturöversikt ger författarna möjligheten att granska och ta del av tidigare forskning 

som gjorts inom detta område. Tack vare noggrann granskning av artiklarna som har 

gjorts av författarna gemensamt har pålitligheten och relevansen i den här studien och 

hos de valda artiklarna ökat. Detta minskar risken för feltolkning och underlättar att 

utesluta icke relevanta artiklar vilket resulterar i en högre validitet för denna studie. Med 

hjälp av CUDOS idealen har skribenterna utgått från två principer som tillhör CUDOS, 

det är communalism och skepticism. Det har underlättat att ta del av tidigare forskning 

vilket har resulterat i bredare syn inom det undersökta området. Den skeptiska 

hållningen (skepticism) kan hjälpa författarna att analysera resultatet och slutsatserna av 

den tidigare forskningen. 

Nackdelen med en litteraturöversikt är att artiklarna mäter acceleration och deceleration 

på olika sätt, exempelvis hade samtliga artiklarna gjort olika mätningar när det kommer 

till acceleration och deceleration. Det är därför resultatet varierade mycket bland de 

granskade artiklarna, och detta gör det svårare för författarna att dra generella slutsatser.   

Som tidigare nämnt i studien, definieras acceleration och deceleration annorlunda när 

det kommer till de inkluderade artiklarna. Bedömningen av när en acceleration utförs 

kan tolkas olika och det kan innebära övergången från lågintensiv löpning till maximal 

löpning eller växlingen mellan gång och jogga, likaså när det gäller deceleration detta 

hindrar författarna från att kunna dra en generell slutsats. I artiklarna som granskades 

ser författarna att studierna delar in acceleration och deceleration i 3 olika zoner men att 

varje studie mäter med olika värden och detta går att utläsa när en jämförelse görs 

mellan till exempel Panduro m.fl. (2022), Mara m.fl. (2017) och Griffin m.fl. (2021). 

Konsekvenserna av en litteraturöversikt kan vara risken för bias, det kan innebära att 

författarna inkluderar eller exkluderar artiklar genom att information exkluderas eller 

tilläggs efter de förutfattade meningar som författarna har. Detta kan resultera i en viss 

nivå av bias i litteraturöversikten, vilket författarna har haft i åtanke under studiens 

gång. Därför blir det svårt att dra generella slutsatser på resultatet i denna 
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litteraturstudie. Trots risken för bias i en litteraturöversikt behöver detta inte innebära att 

de framförda slutsatserna är oväsentliga. Det författarna i stället kan göra är att uppge 

potentiella begränsningar samt bias, men även belysa områden i litteraturöversikten som 

kan komma att behöva vidare forskning (Sterne m.fl., 2019). 

De databaserna som använts har underlättat för författarna att välja ut studier och 

artiklar för att besvara syftet. Med hjälp av databasernas funktioner som till exempel att 

välja årtal eller om artiklarna ska vara peer reviewed har detta medfört positiva 

konsekvenser i form av relevanta studier med hög trovärdighet samt tillförlitlighet i de 

artiklar och den tidigare forskningen som gjorts. Två sökningar med olika sökord 

gjordes på respektive databas för att få fram de 10 vetenskapliga artiklar som författarna 

tyckte var lämpliga för studien, detta var en nackdel med studien då författarna fick göra 

om sina inklusionskriterier och exkludera en del sökord under sökningsprocessan. Detta 

minskar trovärdigheten för resultat för denna studie då artiklar kan ha missat på grund 

av otillräcklig systematik i sökorden.  

Kvalitetsvärderingen av artiklarna bestod av 8 kriterier, där en fråga var om deltagarna. 

Författarna bedömde att det var lämpligt med mer än 15 deltagare då ett fotbollslag inte 

bestod av mer än 22–24 spelare, och oftast gjordes observationer inom ett fotbollslag. 

Studierna som granskades nämnde oftast antal matcher som analyserades i stället för att 

nämna tidsperioden som studien pågick i, och därför valde författarna att ge poäng till 

artikeln om data samlades från 10 matcher eller flera. Resterande kriterier hämtades 

direkt från SBU (2014), där faktorer som bortfall, metoden som studien använde, och 

författarnas bias i studien tittades på.  

Kvaliteten på studierna bedömdes som relativt höga då ingen av de 10 artiklarna 

hamnade under 4 poäng av 8 möjliga. Alla artiklar har haft en tydlig metod och 

förklarar att de antingen använder sig av GPS eller multi-camera och därför har de 10 

artiklarna fått poäng för det kriteriet. Flera studier nämner inte bortfallet, vilket kan 

också vara för att det inte fanns något bortfall, men detta nämns inte heller. Två studier 

uppfyllde inte kravet kring antalet deltagare i studien, de hade mindre än 15 deltagare 

vilket minskar kvalitén på artikeln då SBU (2014) menar att kvalitén i 

observationsstudier höjs ju fler deltagare studien har. Alla studier hade analyserat minst 

10 matcher vilket höjer artiklarna trovärdighet, där SBU (2014) menar att det är viktigt 

för studien att observationerna sker under längre tid för att höja trovärdigheten. Ingen av 
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analyserna var genomförda enligt en plan som publicerats innan utfallsdata, vilket 

innebär att samtliga studier som granskades inte hade en tydlig plan på hur 

undersökningen skulle göras innan det gjordes utan beskrev analysen utifrån tillgängliga 

data. Omständigheterna som fanns omkring fotbollsmatcherna beskrevs i dessa artiklar. 

Faktorer som väder, underlag osv som kan påverka utfallet beskrivs inte i studierna och 

därför fick ingen av artiklarna poäng för detta. Flera av artiklarna nämner inte 

nackdelarna och begränsningarna med deras metod, vilket SBU (2014) menar är viktigt 

då det är viktigt att diskutera bias och försöka vara neutral i sin egen studie.  

För att nå hög reliabilitet krävs det att vid upprepade fall, 2–3 gånger, uppnå liknande 

resultat (Hassmen & Hassmen, 2018). De inkluderade artiklarna visar på liknande 

resultat när det kommer till vissa variabler som total distans i olika hastigheter vilket 

stärker tillförlitligheten men underlättar även för nästa studie inom området att upprepa 

det som studerats. 

Gällande den interna validiteten har studien en hög validitet då de resultat som 

förekommer i artiklarna utgår från vad GPS västarna samt multi-kamera ger för resultat. 

Pons m.fl. (2019) visar att dessa två mätverktyg har en hög relevans vid mätning och 

analysering av match samt träningssituationer. De fångar upp det författarna vill 

undersöka vilket är den externa belastningen och det gör att validiteten är hög. Enligt 

Pons m.fl. (2019) är inriktningen i den här studien ett ämne som inte gjorts mycket 

forskning kring. Vid mer tid för forskning hade resultaten förmodligen sett annorlunda 

ut vilket hade ändrat på studiens validitet. Enligt Hassmen & Hassmen (2018) handlar 

den externa validiteten om att kunna dra slutsatser gällande resultatet som framkommer 

inom forskningen och ifall andra studier kring samma område har fått samma resultat. 

Den externa validiteten i denna studie klassas som låg då detta är en litteraturöversikt 

vilket innebär att författarna analyserar, gör sina egna tolkningar samt drar slutsatser 

från tidigare forskning och forskarnas analys. Det som sänker studiens externa validitet 

är att de inkluderade artiklarna är publicerade på engelska, detta kan även påverka 

författarnas tolkning av den tidigare forskningen.  

Tillförlitligheten hos GPS som mätmetod är väldigt hög, GPS beskrivs som ett av de 

bättre mätverktygen för att ta reda på de fysiska kraven som till exempel TD, HSR samt 

acceleration och deceleration, dock har man sett vid höga hastigheter så minskar 

validiteten för mätningar med GPS (Aughey, 2011). GPS passar bra att använda sig av 
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vid lagsporter (Fernandes m.fl, 2022). Detta påstående stärks även upp och tas upp i 

Griffin m.fl. (2021) studie och beskriver GPS tillförlitlighet som hög då den fångar upp 

rörelsemönstrets omfång för varje spelare som sedan kan sammanställa hela lagets 

sammanlagda rörelsemönster.  

Nackdelen med de inkluderade artiklarna kopplat till GPS är att de använder sig utav 

olika hertz. Ju högre nivå av hertz som används desto bättre kan GPS fånga upp 

rörelseanalyser och positionering (Aughey.,2011). Med tanke på att artiklarna använder 

sig av olika hertz påverkar detta kvalitén på resultatet samt att det blir svårare att kunna 

dra generella slutsatser. Det reducerar möjligheterna till att jämföra de olika resultaten 

som framkommer med varandra då vissa artiklar använder sig av olika hertz. När det 

kommer till multi-camera beskriver Pons m.fl (2019) att problemet är validiteten och att 

det måste utföras fler validitetsstudier. Nackdelen med multi-camera blir därför att 

trovärdigheten minskar. Osäkerheten med mätningar av olika Hz och multi-camera 

osäkerhet kan påverka studiens resultat då trovärdigheten av studierna påverkas 

beroende på vilken Hz GPS – puckarna har eller huruvida de siffrorna som presenteras 

med hjälp av multi – camera faktiskt stämmer. 

I resultatet var det 2 artiklar som använde sig av multi-camera till skillnad från de 

resterande artiklar som i sina observationsstudier nyttjade GPS som mätverktyg. Detta 

kan påverka resultatet genom att artiklarna använder sig av olika mätverktyg, vilket gör 

det svårare att jämföra dessa studier med varandra. Pons m.fl. (2019) jämför 

mätverktygen GPS och multi-camera för att se skillnaderna. De menar på att dessa 

mätverktyg uppvisar liknande resultat men att de har olika styrkor. GPS framför bättre 

resultat gällande genomsnitt- samt maxhastighet medan multi-camera har en bättre 

statistik vad gäller avstånds variablerna (Pons m.fl., 2019). Pons m.fl. (2019) belyser att 

mätverktygen kombinerat hade genererat bäst resultat vid mätning av de krav som ställs 

samt spelarnas belastning.  

 

 

6. Framtida forskning.  

Framtida forskning är högst aktuell inom detta område, beroende på att kvinnorna har 

tagit ett stort framsteg under de 10 senaste åren när det kommer till antal kvinnliga 

elitspelare, och intresset på den kvinnliga sidan har ökat också. Det finns fortfarande för 
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lite forskning kring den externa belastningen som görs på kvinnliga elitfotbollsspelare 

under matchspel, och mer vetenskaplig forskning och flera studier inom detta område 

kan ge tränarna en ökad förståelse för vilka krav som ställs på kvinnliga elitspelare 

under matchspel, och detta i sin tur kan leda till ökad kunskap kring hur 

träningsupplägget ska se ut för att maximera kvinnornas prestationer på planen så 

mycket som möjligt.  

7.Slutsats. 

Den här studien var att kvinnliga elitfotbollsspelare brukar täcka ungefär 8–11 km varje 

match, där distanserna som spelarna täcker under en match varierar beroende på vilken 

position man spelar på. Resultatet på acceleration och deceleration under en 

fotbollsmatch varierade också, där de granskade artiklarna hade olika mätningar på en 

acceleration och deceleration. Ingen generell slutsats kunde dras när det kommer till 

antalet accelerationer och decelerationer kunde dras med hjälp av den här studien, utan 

vissa studier menar att det ligger mellan 400 – 600 accelerationer och decelerationer 

medan andra studier pekar på högra siffor som ligger mellan 800 - 1000. Den 

genomsnittliga topphastigheten var 26 km/h, men detta kan varierar också beroende på 

vilken position man spelar på.  Vetskapen om detta kan hjälpa tränarna att förbereda 

spelarna på ett bättre sätt när det kommer till träningsupplägg och vad för typ av krav 

som ställs på spelaren beroende på vilken position hon spelar på.  
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Bilaga  
  
  
Författa
re Syfte Antal 

deltaga
re 

Metod Resultat Kvalit
et av 
studie
n 

Panduro 
et al., 
2022 

Undersökte de 
positionsspecifika 
matchkraven och 
pulsen hos dam 
elitfotbollsspelare 
med fokus på hela 
matchen, i slutet 
av matchen samt 
toppintensiteten 

94 Observationsst
udie 

De visade sig 
att de ställs 
höga fysiska 
krav på alla 
utespelare 
under 
tävlingsmatche
r oavsett 
position, med 
hög aerob 
belastning 
vilket visar på 
att fysiska 
prestationen 
sjunker i slutet 
av matchen. 

6 = 
medel 
kvalité
  

Datson 
et al,. 
2017 

Syftet med 
studien var att 
analysera de 
fysiska kraven på 
konkurrenskraftig
a internationella 
kvinnliga 
fotbollsmatcher 

107 Observationsst
udie 

De fysiska 
kraven skiljer 
sig från 
positioner och 
högintensiva 
ansträngningar 
är lägre under 
matchens 
varaktighet på 
alla positioner.   

5 = 
medel 
kvalité
  

Winther 
et al,. 
2022 

Syftet med 
studien var att 
undersöka den 
fysiska 
prestandan och de 
förändringarna i 
löpprestandan 
under matchspel 
hos kvinnliga 
elitfotbollsspelare 

108 Observationsst
udie 

Resultatet 
visade att 
HSRD och 
accelerationen 
och 
decelerationen 
stod för 50% 
av 1 minuters 
peak speed som 
täcker 5 
minuters peak 
speed. 

4 = 
medel 
kvalité
.  
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Choi et 
al., 
2022 

Studien ville 
undersöka de 
fysiska kraven 
som ställs på 
kvinnliga 
koreanska 
elitfotbollsspelare 
under säsong. 

24 Observationsst
udie 

Den position 
som täckte 
mest 
rörelsesträcka 
var mittfältare, 
rörelse sträckan 
skiljde sig 
beroende på 
position, det 
fanns inga 
tydliga 
skillnader 
mellan första 
och andra 
halvan av 
säsongen. 

7 = 
hög 
kvalité
  

Fernand
es et al., 
2022 

Syftet är 
undersöka de 
yttre och inre 
intensiteter under 
match i 
jämförelse med 
träning samt 
välbefinnande 
profilen.  

10 Observationsst
udie 

Intensiteten var 
större vid 
matchdag än 
träningsintensit
eten minskade 
stort 1-2 dagar 
innan match för 
att förbereda 
sig till match. 

4 = 
medel 
kvalité
  

Griffin 
et al., 
2021 

Syftet var att 
analysera 
acceleration, 
fartminskning och 
hastighetslöparpr
ofiler under 
inhemska och 
internationella 
matcher och se 
om det skiljer 
beroende på 
position. 

21 Observationsst
udie 

Studien visar 
att spelarna 
täcker längre 
sträckor/avstån
d i högre 
hastigheter 
under 
internationella 
matcher i 
jämförelse med 
inhemska 
matcher. samt 
accelererar 
under en längre 
period. 

6 = 
medel 
kvalité
.  

Hewitt 
et al., 
2014 

syftet var att se 
om motståndet 
som spelarna 
ställs mot har en 
påverkan på de 
fysiska kraven 
som ställs.  

15 Observationsst
udie 

Resultatet visar 
att de fysiska 
kraven är olika 
beroende på 
position och att 
motståndet har 
betydelse för 
de fysiska 
kraven som 
ställs, det 
handlar om 
spelsätt, 
formation samt 

6 = 
medel 
kvalité
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motståndets 
styrkor 

Mara et 
al., 
2017 

Syftet var att se 
de accelerationer 
och decelerationer 
som sker under 
tävlingsmatcher 

12 Observationsst
udie 

Resultatet av 
studien visade 
att det skiljer 
sig mellan 
positioner, med 
hjälp av 
resultatet kan 
specifika 
övningar 
användas för 
att utveckla 
spelarna att 
ändra hastighet. 

4 = 
medel 
kvalité
  

Moraled
a et al., 
2021 

Jämföra de 
externa samt 
interna 
belastningarna 
och hur det skiljer 
sig mellan träning 
och match samt 
skillnaden 
beroende på 
posititon 

18 Observationsst
udie 

Det visade sig 
att den interna 
och externa 
belastningen 
var högst under 
match, det 
visade även 
skillnad under 
träningspassen 
i mitten på 
veckan och 
träningspassen 
innan match, 
högre 
belastning mitt 
i veckan 

4 = 
medel 
kvalité
  

Pederse
n et al., 
2021 

Studien ville 
undersöka 
samband mellan 
labbtetser 
gällande maximal 
styrka, 
hopphöjder, 
sprinttider samt 
fysiska prestation 
under 
vänskapsmatcher.
  

37 Tvärsnittstudie Resultatet 
visade att det 
finns samband 
mellan 
topphastighet 
och hopphöjd, 
resultatet 
visade att 
fokuset borde 
ligga på 
lämpliga 
bedömningsver
tyg för att se 
över spelares 
fysiska tillstånd 
samt 
utveckling 

6 =  

medel 
kvalité
.  
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